
 

Výroční zpráva občanského sdružení DOBRÁK 
za rok 2011 
 
Kontaktní údaje 
Dobročovice 38, 250 82 Úvaly 
IČ: 26562332 
 

http://os-dobrak.webnode.cz/ 
os.dobrak@gmail.com 
 
 

 
 
 
Obsah výroční zprávy: 

Úvod 2 

Přehled příjmů a výdajů za rok 2011 3 

Akce pořádané OS Dobrák v roce 2011 a akce, na kterých se OS Dobrák podílelo 3 
Masopust v Sibřině 5. 3.2011 3 
Pálení Morany 25. 3. 2011 3 
Brigáda 2. 4. 2011 3 
Velikonoční dílna 24. 4. 2011 4 
Cesty, které nás spojují 7. 5. 2011 4 
Otevření hřiště 25. 6. 2011 4 
Posvícení 3. 9. 2011 4 
Mozaikování 23. 10. 2011 5 
Halloween 30. 10. 2011 5 
Mikulášský koncert Kvartofonového saxteta 4. 12. 2011 5 
Adventní koncert Těžkoříci 11. 12. 2011 6 

Mediální prezentace 6 
Vznik hřiště 6 
Mikulášský koncert Kvartofonového saxteta 4. 12. 2011 7 
Koncert Těžkoříci 11. 12. 2011 7 

Dětské hřiště 8 

Závěr 9 
Zapojení veřejnosti 9 
Plány do budoucna 9 

 



 

 2 

Úvod 
 
Občanské sdružení Dobrák je nestátní nezisková organizace, která byla založena 1. února 2009.  Registrace 
sdružení byla provedena 8. dubna 2009. Sdružení aktivně působí v obci Dobročovice. 
 
Předsedkyně sdružení: Mgr. Zuzana Svobodová 
 
Kmenoví členové: Michaela Černá, Ing. Petr Černý, Mgr. Zuzana Svobodová, Ing. Olga Šebková, Romana 
Uchytilová 
 
Ostatní členové: Mgr. Pavel Hromádka, MgA. Daniela Hromádková, Filip Šebek, Jaroslav Uchytil, Jakub Vágner   
 
Cíle občanského sdružení DOBRÁK 
 
•    rozvoj kultury a obnova původních tradic, 
•    podpora sounáležitosti občanů, 
•    péče o veřejný prostor, 
•    zapojení obyvatel do dění v obci, 
•    organizace kulturních akcí a volnočasových aktivit, 
•    prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže, 
•    výstavba dětského a multifunkčního hřiště a aktivity s tím spojené. 
 
 
Občanské sdružení Dobrák vzniklo za účelem rozvoje občanské společnosti v obci Dobročovice. Přináší 
alternativní volnočasové aktivity pro obyvatele všech věkových kategorií a svojí činností přispívá k vzájemné 
sounáležitosti občanů. Zaměřuje se na prevenci a potlačení sociálně patologických jevů u dětí. Členové 
sdružení v obci pravidelně pořádají tvořivé dílny pro děti (Velikonoční dílny, Den dětí, Letní slavnost), sportovní 
akce (hokejové turnaje, výlety, Drakiáda), kulturní aktivity (hudební koncerty, zájezdy do divadel) a obnovují 
původní tradice a zvyky (Vynášení Moreny, Vítání jara, Posvícení, Vítání občánků, Pálení čarodějnic, Mikuláš, 
Zdobení vánočního stromu). Pečují o veřejný prostor (výstavba dětského hřiště, brigády na úklid obce) a 
podílejí se na správě obce (činnost v zastupitelstvu, žádosti o dotace). Několik původních aktivit občanského 
sdružení bylo postupně převzato jinými organizacemi v obci. Sdružení Dobrák aktivně spolupracuje s 
občanským sdružením SOSák z blízké obce Sibřina a organizačně se podílí na některých akcích pořádaných OÚ 
Dobročovice. 
 
 
 
V následujících kapitolách Vám představíme rok 2011 v os DOBRÁK: příjmy a výdaje, jednotlivé akce, které 
jsme pořádali nebo na kterých jsme se podíleli, v závěru se zmiňujeme o mediální prezentaci a našich plánech 
do budoucna. Celou kapitolu věnujeme výstavbě dětského hřiště. 

 



 

 3 

Přehled příjmů a výdajů za rok 2011 
 
Příjmy   Výdaje   

dotace SZIF na hřiště 333 360 Kč výstavba hřiště 370 400 Kč 

finanční příspěvek OÚ na hřiště 37 040 Kč honoráře účinkujících na koncertech 1 600 Kč 

finanční příspěvek OÚ na činnost sdružení 10 000 Kč občerstvení pro účastníky akcí 2 930 Kč 

úroky 102 Kč dárky pro děti 905 Kč 

    potřeby na dílny a soutěže 1 064 Kč 

    ostatní materiál 75 Kč 

    provozní výdaje a poplatky 2 281 Kč 

Celkem 380 502 Kč   379 255 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2011 1 247 Kč     

 
Akce pořádané OS Dobrák v roce 2011 a akce, na kterých se OS Dobrák podílelo 
 

Masopust v Sibřině 5. 3.2011 
Již tradičně se OS Dobrák podílelo na organizování Masopustu 
v Sibřině. Dobročovickým občanům byla letos přisouzena role 
zimních sportovců, jíž se se ctí chopili a naši obec 
reprezentovali.  
 

 

Pálení Morany 25. 3. 2011 
 
 
 
V roce 2011 jsme obnovili tradici vynášení a pálení Morany. 
25. 3. 2011 jsme se sešli na hřišti, společně Moranu ozdobili a 
průvodem za doprovodu zvuků na hudební nástroje Moranu 
doprovodili na náves k potoku, kde jsme symbolicky symbol 
zimy upálili a vhodili do potoka.  Odpoledne jsme zakončili 
příjemným táborákem s pečením buřtů. 
 

 

 

Brigáda 2. 4. 2011 
V rámci akce Ukliďme Pošembeří se os Dobrák stal 
organizátorem úklidu pro Dobročovice a okolí. Vyklidili jsme 
školu, vyčistili hřiště a hlavně cestu na Sluštice. Celé 
parkoviště před školou bylo plné tříděného i netříděného 
odpadu, se svozem nepořádku pomáhaly i koně. 
 



 

 4 

Velikonoční dílna 24. 4. 2011 
Již tradiční a hojně navštěvovaná velikonoční dílna měla i letos úspěch, 
kromě pomlázek a malovaných vajíček jsme si vyrobili věnce a zajíčky. 
Tentokrát se dílna konala před bývalou školou. 
 
 
 
 

 

Cesty, které nás spojují 7. 5. 2011 
Dobráci i nedobráci a členové zastupitelstva obce se zúčastnili akce 
„Cesty, které nás spojují“, kterou připravovali projektoví manažeři MAS 
Říčansko a MAS region Pošembeří. V Dobročovicích před bývalou 
školou byla zastávka pro „kolemjdoucí“ směrující do Sluštic, 
občerstvení pro pocestné zajistil OÚ Dobročovice. 
 

Otevření hřiště 25. 6. 2011 
V červnu následovalo Slavnostní otevření hřiště. Děti si přestřihly pásku, odstřihly balónky z atrakcí a náležitě 
si je i další soutěžní stanoviště užívaly, zatímco rodiče rozdělali oheň a opekli buřty, masozeleninové špízy a 
kynutá „trdla“. Všichni si společně připili šampaňským (děti dětským ☺) a večer jsme zakončili hrou na bubny 
a pokusy o indiánské tance.  
 

Posvícení 3. 9. 2011 
Občanské sdružení letos v rámci dobročovického posvícení uspořádalo dětské soutěže s tombolou. Počasí se 
vydařilo a všechny děti odešly vydováděné, tvořivě naladěné a s nejedním dárkem. 
 

 
 



 

 5 

 

Mozaikování 23. 10. 2011 
Akcí, která propojila aktivity sousedního o.s. SOSák a o.s. DOBRÁK, byla říjnová příprava dlaždiček na 
mozaikování, po vydařeném roztloukání a omýlání dlaždiček v míchačce všem přišel vhod teplý čaj, grog a 
hlavně táborák s vuřty.  

 

Halloween 30. 10. 2011 
 
Tradiční Halloween jsme v říjnu započali na hřišti bohatým občerstvením z dýní: výtečnou polévku jsme sypali 
dýňovými semínky a zakusovali dýňovými muffiny a několika druhy dýňových koláčů. Nasyceni a zahřátí jsme 
se vydali na lampiónový průvod obcí. 
 

 

Mikulášský koncert Kvartofonového saxteta 4. 12. 2011 
V rámci Mikulášské neděle, společně pořádané s OÚ Dobročovice a HHD, jsme uspořádali koncert 
Kvartofonového saxteta, tentokráte netradičně na autobusové zastávce. Atmosféra koncertu, i přes nepřející 
počasí, byla úžasná a rovněž muzikanti byli nadšeni z prostředí, ve kterém hráli. Pro velký úspěch se podobný 
koncert uskuteční na jaře 2012. Horký čaj, grog, ale i donesené cukroví přišlo všem vhod. 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

 6 

Adventní koncert Těžkoříci 11. 12. 2011 
I ve vánoční čas, nepřející radovánkám na hřišti, jsme prostory hřiště využili jako pódium i jeviště 
koncertu skupiny Těžkoříci. Účast, i přes chladné počasí, byla nadmíru hojná a koncert se opravdu vydařil, 
návštěvníci i účinkující se mohli zahřát čajem, grogem a upečenými dobrotami, které donesli místní občané a 
„dobráci“. 

 
 

Mediální prezentace 
V regionálním tisku „Náš region – severovýchod“ vyšly 3 články týkající se aktivit os DOBRÁK v roce 2011: 

Vznik hřiště 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

Mikulášský koncert Kvartofonového saxteta 4. 12. 2011 

 
 

 

Koncert Těžkoříci 11. 12. 2011 

 



 

 8 

Dětské hřiště  
Pro přehlednost shrnujeme průběh výstavby dětského hřiště. Fotografie jsou k nahlédnutí na našich webových 
stránkách http://os-dobrak.webnode.cz/. 
 
2009 
Místní akční skupina (MAS) Region Pošembeří vyhlásila v pondělí 24. 8. 2009 první kolo příjmu žádostí pro 
čerpání prostředků alokovaných na realizaci Strategického plánu (SPL) Náš Region v rámci Programu rozvoje 
venkova. Občanské sdružení Dobrák podalo žádost o dotaci v září 2009. 
 
2010 
Dne 31. 3. 2010 byla dotace schválena a 17.  5. 2010 byla podepsána Dohoda o poskytnutí dotace. Hřiště se 
bude stavět na zahradě bývalé školy v Dobročovicích, kterou si OS Dobrák pronajalo od obce Dobročovice. 
Obec Dobročovice rovněž zajistí předfinancování projektu. Okamžitě po podepsání smlouvy začalo sdružení s 
výběrem dodavatelů. Ve vyhlášeném poptávkovém řízení na výběr dodavatele pro výstavbu herních prvků byla 
vybrána firma Gerlich Odry, veškeré další práce (terénní úpravy a stavební práce) provede firma Mores a. s. a 
zahradnické práce vykoná firma Zahrady Gut. Vzhledem k tomu, že se podpis smlouvy s obcí o převodu 
finančních prostředků o více než půlrok opozdil, byli jsme nuceni veřejně požádat dobročovické občany o 
příspěvek a domluvit se s dodavatelskými firmami, aby veškeré práce prozatím provedly na dobré slovo. V 
srpnu proběhly terénní práce. V září montáž prvků a zbudování dopadové plochy. Dne 9. 10. 2010 se nám 
ještě podařilo uskutečnit Den otevřených dveří,  účast dětí i rodičů byla hojná. 
 
2011 
Dne 2. 4. 2011 se uskutečnila brigáda na úklid hřiště. V průběhu měsíce dubna proběhly dokončovací terénní 
úpravy, výsadba zeleně, výsev trávníku, úprava vstupní brány, zbudování ohniště, zabezpečení studny, dodání 
informační cedule. Po vzejetí trávníku se zabudovaly lavičky a pravidelně se zalévaly zasazené stromy a keře. 
Dne 27. 4. 2011 proběhl na hřišti monitoring z MAS Pošembeří, byly zkontrolovány veškeré dokumenty a v 
pondělí 2.5.2011 vše předloženo na SZIF. Dne 9. 5. 2011 proběhla kontrola SZIF na hřišti. Na webových 
stránkách sdružení je k dispozici Závěrečná zpráva předkládaná na SZIF. Dne 25. 6. následovalo Slavnostní 
otevření hřiště. 
 
2012 - 2016 
Minimálně po dobu 5 let je potřeba zpracovávat každoroční zprávu o udržitelnosti projektu, hřiště udržovat a 
provozovat.  
 
Náklady na kompletní výstavbu hřiště činily 370 400, z čeho 37 040 Kč byl příspěvek obce a 333 360 Kč bylo 
financováno Evropskou unií z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova v rámci osy IV LEADER 
Programu rozvoje venkova ČR. 



 

 9 

Závěr 

Zapojení veřejnosti 

Do většiny aktivit se veřejnost zapojila nejen svou účastí, ale rovněž formou spolupráce (příprava občerstvení, 
brigády na úklid hřiště, zajištění bezpečnosti studny, dodatečné oplocení, sekání dříví na táboráky, roztloukání 
dlaždiček, práce s míchačkou apod.). Veřejnost je pravidelně oslovována pomocí informační emailů, letáků, 
plakátů a pozvánek na webových stránkách a stránkách na sociálních sítích, kde jsou občané upozorňování a 
zváni na akce sdružení. Rovněž jsou takto žádáni o pomoc s jejich realizací a přípravou, případně jsou zváni na 
obecní brigády, které jsou nezbytné pro zachování dobrého stavu veřejného prostoru v obci.  

Plány do budoucna 

Další aktivity občanského sdružení budou pokračovat v obdobném stylu – nadále jsou plánovány pravidelné 
tradiční akce týkající se významných svátků a dní v roce, budou obnovovány původní tradice a zvyky.  
Rovněž budou oslovovány nezávislá hudební uskupení a začínající umělci a budou pořádány koncerty ve 
veřejném prostoru, které budou propojeny s dalšími aktivitami, tak, aby tyto akce byly atraktivní pro všechny 
věkové kategorie. 
Hlavním cílem pro rok 2012 je získání zázemí pro sdružení, které by umožnilo pořádání různých tématických 
dílen a komunitních akcí, které nemohou být pojaty jako venkovní aktivity. Jako vhodný prostor se v současné 
době jeví budova bývalé školy v Dobročovicích, kterou nyní obec částečně upravuje a rekonstruuje. Vnitřní 
zázemí by umožnilo výrazně rozšířit nabídku aktivit pro občany Dobročovic všech věkových kategorií.  
V plánu je rovněž zařazení sportovní aktivit, jako jsou například společné výlety na kole či různé sportovní 
soutěže.  
Důležitým cílem je také rozšíření počtu členů sdružení; bude osloveno několik konkrétních občanů obce, kteří 
se zapojují do aktivit sdružení. Po dohodě jim bude nabídnuto plnohodnotné členství v OS Dobrák.  
 
Za podporu v roce 2011 děkujeme: 

 

 

 

 

 

 

V Dobročovicích dne 25. března 2012 

 

Za Občanské sdružení DOBRÁK Olga Šebková s přispěním Michaely Černé a Zuzany Svobodové 

 


